РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

Радищевское городское поселение

Радищевского района Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

3   декабря  2018                             р.п. Радищево                                  № 6/23

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов муниципального

образования Радищевское городское поселение

«О внесении изменений в Устав муниципального

образования Радищевское городское поселение»

В  соответствии  со  статьёй  28  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  статьёй  16  Устава  муниципального  образования  Радищевское  городское  поселение  Радищевского  района  Ульяновской  области  Совет  депутатов  муниципального  образования  Радищевское  городское  поселение   решил:

1. Назначить  дату публичных слушаний  по  проекту  решения  Совета депутатов  муниципального  образования  Радищевское  городское поселение  «О  внесении изменений в Устав муниципального образования Радищевское городское поселение»  на  24 декабря 2018 года.

2. Опубликовать  в информационном бюллетене «Радищевский вестник» информационное сообщение  о публичных  слушаниях  по проекту  решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области» на 24 декабря 2018 года.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя  комиссии  по  бюджету,  социальной    и  молодёжной  политике,  местному  самоуправлению Г.Н. Мультюкова.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                               С.В. Стрелкова

                                                                          Приложение  1

                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                          муниципального образования

                                                                          Радищевское городское поселение

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

 Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение сообщает, что 24 декабря 2018 года в 10-00 часов в зале заседаний Администрации МО «Радищевский район»  состоятся  публичные  слушания  по  проекту  решения    «О  Внесении изменений в Устав муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области».

Желающие  могут  принять  участие  в  обсуждении  указанного проекта муниципального  правового  акта.

Предложения  и  замечания  граждан  по  проекту «О внесении изменений в Устав муниципальногообразования Радищевское городское образование Радищевского района Ульяновской области », опубликованном   на сайте муниципального образования  «Радищевский район» Ульяновской области, прнимаются в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (обед с 12.00 до 13.00) по адресу : р.п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 14, кабинет № 4 до 12 часов 27.11.2017 года.

Граждане,  которые  не  смогут  принять  непосредственного  участия  в  публичных  слушаниях,  могут  представить  предложения  по  опубликованным  материалам  в  письменном  виде  в  Совет  депутатов  по  адресу:  р.п.Радищево,  пл.50  лет  ВЛКСМ,  дом, 14,    кабинет  № 4.

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

Радищевское городское поселение

Радищевского района Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

__________________                                                                                  №____

                                                         р.п. Радищево

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Радищевское городское поселение

Радищевского района Ульяновской области

        В целях приведения Устава муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение  Радищевского района Ульяновской области решил:

                     1. Внести    в    Устав    муниципального    образования   Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области следующие изменения:

1) в статье  16:

а)  часть  2  изложить  в  следующей  редакции:

        «2.Публичные  слушания  проводятся  по  инициативе  населения,  Совета  депутатов,  Главы  поселения  или  Главы  Администрации,  осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

         Публичные  слушания,  проводимые  по  инициативе  населения  или  Совета  депутатов,  назначаются  Советом  депутатов,  а  по  инициативе  Главы  поселения  или  Главы  Администрации,  осуществляющего  свои полномочия на основе контракта, – Главой  поселения.»;

         б) в  части  4  слова  «по   проектам  и  вопросам,  указанным  в  части  3  настоящей  статьи»  исключить;

2) в статье  41:

а)  дополнить  частью 7.1.  следующего  содержания:

«7.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»;

           б) в  пункте  3  части  8  после слов "политической партией;" дополнить словами "участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;", после слов "кроме политической партии" дополнить словами "и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования".

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  опубликования.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                              С.В. Стрелкова